
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 1,704,348.96 0.00 0.001,960,000.00 0.00 1,960,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 1,704,348.96 0.00 0.001,960,000.00 0.00 1,960,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 1,704,348.96 0.00 0.001,960,000.00 0.00 1,960,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 756,000.00 0.00 0.00756,000.00 0.00 756,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 756,000.00 0.00 0.00756,000.00 0.00 756,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

756,000.00 0.00 756,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 756,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 528,000.00 0.00 528,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 528,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 269,348.96 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 269,348.96 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 269,348.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 89,348.96 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Auditora Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 150,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 150,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

005 - Recursos Humanos 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 105,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 105,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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006 - Reguidor en 
Comisiones 

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

007 - Vice-Alcalde 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 178,755.66 178,755.66 178,755.66 1,743,672.20 0.00 0.002,080,612.29 789,290.75 2,869,903.04

00 - Sin Sub Programa 0.00 178,755.66 178,755.66 178,755.66 1,743,672.20 0.00 0.002,080,612.29 789,290.75 2,869,903.04

000 - Sin Proyecto 0.00 178,755.66 178,755.66 178,755.66 1,743,672.20 0.00 0.002,080,612.29 789,290.75 2,869,903.04

001 - Tesorería Municipal 0.00 145,145.02 145,145.02 145,145.02 1,410,260.46 0.00 0.001,610,063.33 789,290.75 2,399,354.08

000 - Sin Obra 0.00 145,145.02 145,145.02 145,145.02 1,410,260.46 0.00 0.001,610,063.33 789,290.75 2,399,354.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

517,234.17 370,000.00 887,234.17 0.00 87,154.52 87,154.52 87,154.52 490,546.43 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 46,660.34 0.00 46,660.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,660.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 97,339.66 0.00 97,339.66 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 57,339.66 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 28,985.74 90,000.00 118,985.74 0.00 12,154.52 12,154.52 12,154.52 0.00 75,409.85 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 51,014.26 0.00 51,014.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 534.26 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 269,234.17 280,000.00 549,234.17 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 0.00 286,602.32 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

555,830.48 201,690.75 757,521.23 0.00 57,990.50 57,990.50 57,990.50 318,710.84 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 6,328.67 26,328.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,108.78 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,660.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,656.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

77,000.00 55,362.08 132,362.08 0.00 33,182.50 33,182.50 33,182.50 0.00 11,179.58 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,065.00 0.00 0.00
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24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 21,408.00 21,408.00 21,408.00 0.00 40,912.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,714.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,565.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 70,830.48 40,000.00 110,830.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,030.48 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00 0.00 52,820.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

396,101.06 70,000.00 466,101.06 0.00 0.00 0.00 0.00 380,105.57 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,708.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 50,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,531.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

27,101.06 0.00 27,101.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,051.57 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,558.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,257.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,897.62 147,600.00 288,497.62 0.00 0.00 0.00 0.00 220,897.62 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 1 Instalaciones Varias 0.00 67,600.00 67,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

80,897.62 0.00 80,897.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,897.62 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 1 Electrodomésticos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 150,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 150,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Asistente de 
Tesorería

0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 83,411.74 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

000 - Sin Obra 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 83,411.74 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 83,411.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 0.00 66,190.46 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 145,339.39 145,339.39 145,339.39 1,874,093.16 0.00 0.002,442,590.92 0.00 2,442,590.92

00 - Sin Sub Programa 0.00 145,339.39 145,339.39 145,339.39 1,874,093.16 0.00 0.002,442,590.92 0.00 2,442,590.92

000 -  Sin Proyecto 0.00 145,339.39 145,339.39 145,339.39 1,874,093.16 0.00 0.002,442,590.92 0.00 2,442,590.92

001 - Unidad de Catastro 0.00 17,632.01 17,632.01 17,632.01 176,320.10 0.00 0.00246,848.14 0.00 246,848.14

000 - Sin Obra 0.00 17,632.01 17,632.01 17,632.01 176,320.10 0.00 0.00246,848.14 0.00 246,848.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

246,848.14 0.00 246,848.14 0.00 17,632.01 17,632.01 17,632.01 176,320.10 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 17,632.01 17,632.01 17,632.01 0.00 50,431.65 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,624.43 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,632.01 0.00 17,632.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,632.01 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,632.01 0.00 17,632.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,632.01 0.00 0.00

002 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 22,116.67 22,116.67 22,116.67 198,298.96 0.00 0.00274,548.96 0.00 274,548.96

000 - Sin Obra 0.00 22,116.67 22,116.67 22,116.67 198,298.96 0.00 0.00274,548.96 0.00 274,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

274,548.96 0.00 274,548.96 0.00 22,116.67 22,116.67 22,116.67 198,298.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,663.84 0.00 117,663.84 0.00 6,116.67 6,116.67 6,116.67 0.00 103,547.17 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 117,663.84 0.00 117,663.84 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 55,530.51 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,610.64 0.00 19,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,610.64 0.00 19,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,610.64 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 17,632.01 17,632.01 17,632.01 207,895.58 0.00 0.00274,548.96 0.00 274,548.96

000 - Sin Obra 0.00 17,632.01 17,632.01 17,632.01 207,895.58 0.00 0.00274,548.96 0.00 274,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

274,548.96 0.00 274,548.96 0.00 17,632.01 17,632.01 17,632.01 207,895.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,663.84 0.00 117,663.84 0.00 17,632.01 17,632.01 17,632.01 0.00 85,031.83 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 117,663.84 0.00 117,663.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,642.47 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,610.64 0.00 19,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,610.64 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,610.64 0.00 19,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,610.64 0.00 0.00

004 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 180,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 180,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 180,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Niñez y 
Juventud

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 90,213.70 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - Sin Obra 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 90,213.70 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 90,213.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,128.22 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

006 - Unidad de 
Programas Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 117,277.81 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 117,277.81 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 0.00 0.00 0.00 117,277.81 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,170.96 0.00 72,170.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,170.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,085.48 0.00 36,085.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,064.11 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

007 - Unidad de 
Desarrollo Económico

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 128,500.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 128,500.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 128,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

008 - Unidad Oficina de la 
Mujer

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 90,213.70 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - Sin Obra 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 90,213.70 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 90,213.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,128.22 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

009 - Unidad Psicología 
Municipal

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,400.00 0.00 0.0089,600.00 0.00 89,600.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,400.00 0.00 0.0089,600.00 0.00 89,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

89,600.00 0.00 89,600.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,800.00 0.00 76,800.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 47,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,400.00 0.00 6,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,400.00 0.00 6,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,400.00 0.00 0.00

010 - Unidad de Limpieza 
Municipal 

0.00 12,915.96 12,915.96 12,915.96 81,801.08 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

000 - Sin Obra 0.00 12,915.96 12,915.96 12,915.96 81,801.08 0.00 0.00120,548.96 0.00 120,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 12,915.96 12,915.96 12,915.96 81,801.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 51,663.84 0.00 51,663.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,442.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 51,663.84 0.00 51,663.84 0.00 12,915.96 12,915.96 12,915.96 0.00 30,137.24 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

011 - Unidad de Agua y 
Saneamiento

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 113,957.26 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 113,957.26 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 113,957.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 91,957.26 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

012 - Unidad de 
Vigilancia Municipal 

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 176,616.61 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 176,616.61 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 176,616.61 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 144,616.61 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

013 - Unidad  Técnico 
Alimentación Escolar

0.00 0.00 0.00 0.00 126,299.18 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,299.18 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 0.00 0.00 0.00 126,299.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,128.22 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,128.22 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

014 - Unidad de Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 126,299.18 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,299.18 0.00 0.00126,299.18 0.00 126,299.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,299.18 0.00 126,299.18 0.00 0.00 0.00 0.00 126,299.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,149.59 0.00 63,149.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,149.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 45,106.85 0.00 45,106.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,106.85 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 92,666.66 92,666.66 92,666.66 6,628,636.45 0.00 0.006,543,673.01 5,063,786.78 11,607,459.79

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,260,551.51 0.00 0.002,044,897.81 4,347,214.78 6,392,112.59

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,260,551.51 0.00 0.002,044,897.81 4,347,214.78 6,392,112.59

001 - Subsidios a la 
administracion 
central ( gastos 
operativos en 
educacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 128,427.70 0.00 0.00100,000.00 44,552.70 144,552.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 128,427.70 0.00 0.00100,000.00 44,552.70 144,552.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 44,552.70 144,552.70 0.00 0.00 0.00 0.00 128,427.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 44,552.70 144,552.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,427.70 0.00 0.00

002 - Construccion del 
aula escolar  jardin de 
niños comunidad de 
Yaterique

0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion del 
aula escolar para 
jardin de niños 
comunidad de la 
Azacualpa 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion del 
aula escolar 
comunidad de las 
Acasias 

0.00 0.00 0.00 0.00 144,897.81 0.00 0.00144,897.81 0.00 144,897.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,897.81 0.00 0.00144,897.81 0.00 144,897.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,897.81 0.00 144,897.81 0.00 0.00 0.00 0.00 144,897.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,897.81 0.00 144,897.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,897.81 0.00 0.00

005 - Convenio con el 
COMDE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,022,948.00 0.00 0.001,220,000.00 0.00 1,220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,022,948.00 0.00 0.001,220,000.00 0.00 1,220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,220,000.00 0.00 1,220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,022,948.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,220,000.00 0.00 1,220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,022,948.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
CEB  MINERVA Y 
CEPB EMA DE JESUS 
HERMANDEZ SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 351,278.00 0.00 0.000.00 4,102,662.08 4,102,662.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 351,278.00 0.00 0.000.00 4,102,662.08 4,102,662.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 4,102,662.08 4,102,662.08 0.00 0.00 0.00 0.00 351,278.00 0.00 0.00

55210 22-123-00 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

0.00 4,102,662.08 4,102,662.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351,278.00 0.00 0.00

007 - CONTRAPARTE 
CONSTRUCCION CEB 
MINERVA

0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 1,920,738.21 0.00 0.002,044,897.81 0.00 2,044,897.81

000 - Sin Proyecto 0.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 1,520,738.21 0.00 0.001,644,897.81 0.00 1,644,897.81
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001 - Subsidios a la 
Administracion 
Central( gastos 
operativos de las 
unidades de salud y 
brigadas medicas )

0.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 194,155.40 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 194,155.40 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 194,155.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 0.00 194,155.40 0.00 0.00

002 - Remodelacion 
centro de salud  
comunidad de los 
Naranjos

0.00 0.00 0.00 0.00 264,897.81 0.00 0.00264,897.81 0.00 264,897.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 264,897.81 0.00 0.00264,897.81 0.00 264,897.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

264,897.81 0.00 264,897.81 0.00 0.00 0.00 0.00 264,897.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

264,897.81 0.00 264,897.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,897.81 0.00 0.00

003 - Subsidio para 
relleno sanitario 

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

004 - Emergencia COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 381,685.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 381,685.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 381,685.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 381,685.00 0.00 0.00

005 - Emergencia en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - Reconstruccion del 
proyecto de agua de la 
comunidad de El  Carrizal 
SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Reconstruccion 
del proyecto de 
agua de la 
comunidad de El 
Carrizal SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,541.13 0.00 0.00817,959.13 700,000.00 1,517,959.13

001 - Construccion de 
vivienda

0.00 0.00 0.00 0.00 77,462.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 77,462.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
vivienda

0.00 0.00 0.00 0.00 77,462.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,462.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,462.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
vivienda 

0.00 0.00 0.00 0.00 948,079.13 0.00 0.00517,959.13 700,000.00 1,217,959.13

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 948,079.13 0.00 0.00517,959.13 700,000.00 1,217,959.13

002 - Mejoramiento 
de vivienda

0.00 0.00 0.00 0.00 948,079.13 0.00 0.00517,959.13 700,000.00 1,217,959.13

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

517,959.13 700,000.00 1,217,959.13 0.00 0.00 0.00 0.00 948,079.13 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

517,959.13 700,000.00 1,217,959.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 948,079.13 0.00 0.00

04 -  NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 799,639.13 0.00 0.00817,959.13 16,572.00 834,531.13

000 - Sin Proyecto 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 499,639.13 0.00 0.00517,959.13 16,572.00 534,531.13

001 -  Acondicionamiento 
espacio de cultura y 
juventud 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidios para 
Emprendimiento

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Participacion 
Infanto Juvenil 

0.00 0.00 0.00 0.00 91,840.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,840.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,840.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,840.00 0.00 0.00

005 - Subsidios para 
Proteccion a la niñez 
y juventud

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 157,799.13 0.00 0.00167,959.13 0.00 167,959.13

000 - Sin Obra 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 157,799.13 0.00 0.00167,959.13 0.00 167,959.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,959.13 0.00 167,959.13 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 157,799.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

167,959.13 0.00 167,959.13 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 157,799.13 0.00 0.00

006 - FONDOS DE UNICEF 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 16,572.00 16,572.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 16,572.00 16,572.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 14,400.00 14,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 22-180-04 10 7 Sueldos Básicos 0.00 14,400.00 14,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 2,172.00 2,172.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24500 22-180-04 10 7 Servicios de 
Capacitación

0.00 2,172.00 2,172.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54300 22-180-04 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento de 
vivienda para madres 
solteras con hijos 
vulnerables 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
de vivienda SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

05 - ATENCION A LA MUJER 0.00 40,666.66 40,666.66 40,666.66 622,166.47 0.00 0.00817,959.13 0.00 817,959.13

000 - Sin Proyecto 0.00 40,666.66 40,666.66 40,666.66 622,166.47 0.00 0.00817,959.13 0.00 817,959.13

001 - SECTOR ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 182,757.74 0.00 0.00245,387.74 0.00 245,387.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,757.74 0.00 0.00245,387.74 0.00 245,387.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

245,387.74 0.00 245,387.74 0.00 0.00 0.00 0.00 182,757.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

245,387.74 0.00 245,387.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,757.74 0.00 0.00

002 - SECTOR POLITICA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,160.91 0.00 0.0081,795.91 0.00 81,795.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 72,160.91 0.00 0.0081,795.91 0.00 81,795.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,795.91 0.00 81,795.91 0.00 0.00 0.00 0.00 72,160.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,795.91 0.00 81,795.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,160.91 0.00 0.00

003 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 108,610.83 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 108,610.83 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,591.83 0.00 163,591.83 0.00 0.00 0.00 0.00 108,610.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,591.83 0.00 163,591.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,610.83 0.00 0.00

004 - SECTOR 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 77,535.91 0.00 0.0081,795.91 0.00 81,795.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,535.91 0.00 0.0081,795.91 0.00 81,795.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,795.91 0.00 81,795.91 0.00 0.00 0.00 0.00 77,535.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,795.91 0.00 81,795.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,535.91 0.00 0.00

005 - SECTOR AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 81,795.91 0.00 0.0081,795.91 0.00 81,795.91
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 81,795.91 0.00 0.0081,795.91 0.00 81,795.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,795.91 0.00 81,795.91 0.00 0.00 0.00 0.00 81,795.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,795.91 0.00 81,795.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,795.91 0.00 0.00

006 - SECTOR VIOLENCIA 0.00 40,666.66 40,666.66 40,666.66 99,305.17 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

000 - Sin Obra 0.00 40,666.66 40,666.66 40,666.66 99,305.17 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,591.83 0.00 163,591.83 0.00 40,666.66 40,666.66 40,666.66 99,305.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,591.83 0.00 163,591.83 0.00 40,666.66 40,666.66 40,666.66 0.00 99,305.17 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 49,902.50 49,902.50 49,902.50 4,357,044.35 0.00 0.003,771,836.52 2,069,061.45 5,840,897.97

01 - SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,764,034.90 0.00 0.001,963,101.90 2,069,061.45 4,032,163.35

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 445,000.00 0.00 0.00315,000.00 267,000.00 582,000.00

001 - Ampliacion sistema 
electrico comunidad 
los Naranjos 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion de 
energia electrica 
comunidad Montañita 

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliacion de 
energia electrica 
comunidad el Pelon

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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004 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN 
BARRIO LOS 
CERRITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 137,000.00 137,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 137,000.00 137,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 137,000.00 137,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 137,000.00 137,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - COMPRA DE 
LAMAPARAS LED

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
electrificacion de la 
comunidad de Carrizal 

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Proyecto de 
electrificacion de 
la comunidad de 
Carrizal 

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion de energia 
electrica   de la 
comunidad de Llano 
largo 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Ampliacion De 
Energia Electrica 
De La Comunidad 
De Llano Largo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - Ampliacion sistema 
electrico barrio brisas del 
rio  calle C.A 11 Salida a 
Gracias Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 - Ampliacion 
Sistema Electrico 
Barrio Brisas Del 
Rio Calle C.A 11 
Salida A Gracias 
Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción casa 
comunal de la 
comunidad de Espinal

0.00 0.00 0.00 0.00 348,101.90 0.00 0.00348,101.90 0.00 348,101.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 348,101.90 0.00 0.00348,101.90 0.00 348,101.90

004 - Construccion 
casa comunal de 
la comunidad de 
Espinal

0.00 0.00 0.00 0.00 348,101.90 0.00 0.00348,101.90 0.00 348,101.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

348,101.90 0.00 348,101.90 0.00 0.00 0.00 0.00 348,101.90 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

348,101.90 0.00 348,101.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 348,101.90 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PASEO SAN JUAN 
BAUTISTA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 431,128.45 431,128.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 431,128.45 431,128.45

006 - 
CONSTRUCCION 
DE PASEO SAN 
JUAN BAUTISTA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 431,128.45 431,128.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 431,128.45 431,128.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 384,392.06 384,392.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 46,736.39 46,736.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION 
SECTOR SAN AGUSTIN-
AGUA CALIENTE SUR I-
ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

006 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N SECTOR SAN 
AGUSTIN-AGUA 
CALIENTE SUR I-
ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION 
COMUNIDAD NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 190,933.00 0.00 0.000.00 190,933.00 190,933.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 190,933.00 0.00 0.000.00 190,933.00 190,933.00

007 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N COMUNIDAD 
NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 190,933.00 0.00 0.000.00 190,933.00 190,933.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 190,933.00 190,933.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,933.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 190,933.00 190,933.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,933.00 0.00 0.00

008 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION 
SECTOR 1- COMUNIDAD 
SILINCE 

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.000.00 480,000.00 480,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.000.00 480,000.00 480,000.00

008 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N SECTOR 1- 
COMUNIDAD 
SILINCE 

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.000.00 480,000.00 480,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 480,000.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 480,000.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00
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009 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION 
BARRIO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

009 - 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N BARRIO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 120,860.98 0.00 0.00327,183.65 0.00 327,183.65

000 - Sin Proyecto 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 120,860.98 0.00 0.00327,183.65 0.00 327,183.65

001 - Subsidios a 
Instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro 
( ayudas sociales y 
servicios funebres )

0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 10,491.33 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 10,491.33 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 10,491.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 0.00 10,491.33 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
Reuniones 
Institucionales

0.00 0.00 0.00 0.00 60,369.65 0.00 0.0077,183.65 0.00 77,183.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,369.65 0.00 0.0077,183.65 0.00 77,183.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,183.65 0.00 77,183.65 0.00 0.00 0.00 0.00 60,369.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,183.65 0.00 77,183.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,369.65 0.00 0.00

003 - Actos protocolarios 
( cabildos abiertos y 
celebraciones 
municipales )

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
iglesias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 163,591.83 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 163,591.83 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

001 - Subsidio para 
desarrollo de feria 
( San Juan, y festival 
del café)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
fomentar el 
desarrollo cultural en 
el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 63,591.83 0.00 0.0063,591.83 0.00 63,591.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 63,591.83 0.00 0.0063,591.83 0.00 63,591.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

63,591.83 0.00 63,591.83 0.00 0.00 0.00 0.00 63,591.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

63,591.83 0.00 63,591.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,591.83 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 513,591.83 0.00 0.00513,591.83 0.00 513,591.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 163,591.83 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

001 - Subsidios en apoyo 
al area del deporte en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 163,591.83 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,591.83 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

163,591.83 0.00 163,591.83 0.00 0.00 0.00 0.00 163,591.83 0.00 0.00
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39800 11-001-01 10 7 Útiles Deportivos, 
Recreativos y de 
Rescate

163,591.83 0.00 163,591.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,591.83 0.00 0.00

001 - Construccion de 
cancha deportiva 
multiusos en la 
comunidad de Agua 
Caliente Norte 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 -  Construccion 
De Cancha 
Deportiva 
Multiusos En La 
Comunidad De 
Agua Caliente 
Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 9,402.50 9,402.50 9,402.50 154,189.33 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

000 - Sin Proyecto 0.00 9,402.50 9,402.50 9,402.50 154,189.33 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

001 - Mantenimiento de 
predios municipales 

0.00 9,402.50 9,402.50 9,402.50 154,189.33 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

000 - Sin Obra 0.00 9,402.50 9,402.50 9,402.50 154,189.33 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,591.83 0.00 163,591.83 0.00 9,402.50 9,402.50 9,402.50 154,189.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,591.83 0.00 163,591.83 0.00 9,402.50 9,402.50 9,402.50 0.00 154,189.33 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 640,775.48 0.00 0.00640,775.48 0.00 640,775.48

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 490,775.48 0.00 0.00490,775.48 0.00 490,775.48

001 - Adquisicion de 
compra de lamparas 
para  alumbrado 
publico 

0.00 0.00 0.00 0.00 490,775.48 0.00 0.00490,775.48 0.00 490,775.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 490,775.48 0.00 0.00490,775.48 0.00 490,775.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

490,775.48 0.00 490,775.48 0.00 0.00 0.00 0.00 490,775.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

490,775.48 0.00 490,775.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490,775.48 0.00 0.00
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001 - Electrificacion de la 
cancha de futbol de la 
comunidad de la 
azacualpa 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Electrificacion 
de la cancha de 
futbol de la 
comunidad de la 
azacualpa 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 457,116.18 457,116.18 457,116.18 2,744,866.56 0.00 0.002,665,650.00 1,097,824.89 3,763,474.89

01 - SECTOR 
PRODUCTIVIDAD,APOYO A 
LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA  

0.00 59,609.15 59,609.15 59,609.15 226,799.50 0.00 0.00327,183.65 0.00 327,183.65

000 - Sin Proyecto 0.00 59,609.15 59,609.15 59,609.15 226,799.50 0.00 0.00327,183.65 0.00 327,183.65

001 - Apoyo a la pequeña 
y mediana empresa 
en el municipio SJI 

0.00 59,609.15 59,609.15 59,609.15 226,799.50 0.00 0.00327,183.65 0.00 327,183.65

000 - Sin Obra 0.00 59,609.15 59,609.15 59,609.15 226,799.50 0.00 0.00327,183.65 0.00 327,183.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

327,183.65 0.00 327,183.65 0.00 59,609.15 59,609.15 59,609.15 226,799.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

327,183.65 0.00 327,183.65 0.00 59,609.15 59,609.15 59,609.15 0.00 226,799.50 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 823,124.68 0.00 0.00963,591.83 0.00 963,591.83

000 - Sin Proyecto 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 57,591.83 0.00 0.0063,591.83 0.00 63,591.83

001 - Subsidios para la 
unidad de turismo en 
el Municipio

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 57,591.83 0.00 0.0063,591.83 0.00 63,591.83

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 57,591.83 0.00 0.0063,591.83 0.00 63,591.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

63,591.83 0.00 63,591.83 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 57,591.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

63,591.83 0.00 63,591.83 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 57,591.83 0.00 0.00

001 - Construccion de una 
fuente rotonda en el 
barrio el centro  

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Construccion de 
una fuente 
rotonda en el 
barrio el centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Pavimentacion Barrio el 
centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 665,532.85 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 665,532.85 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

002 - Proyecto de 
Pavimentacion 
Barrio el centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 665,532.85 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 665,532.85 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 665,532.85 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS 

0.00 391,507.03 391,507.03 391,507.03 1,694,942.38 0.00 0.001,374,874.52 1,097,824.89 2,472,699.41

000 - Sin Proyecto 0.00 8,507.03 8,507.03 8,507.03 173,242.97 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Agua y 
Saneamiento en el 
Municipio 

0.00 8,507.03 8,507.03 8,507.03 23,242.97 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,507.03 8,507.03 8,507.03 23,242.97 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 8,507.03 8,507.03 8,507.03 23,242.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 8,507.03 8,507.03 8,507.03 0.00 23,242.97 0.00 0.00

002 -  Mantenimiento y 
conservacion  de 
Microcuencas en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
calles rurales 

0.00 383,000.00 383,000.00 383,000.00 1,291,967.67 0.00 0.00595,142.78 1,097,824.89 1,692,967.67

000 - Sin Actividad 0.00 383,000.00 383,000.00 383,000.00 1,291,967.67 0.00 0.00595,142.78 1,097,824.89 1,692,967.67
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001 - Mantenimiento 
de calles rurales

0.00 383,000.00 383,000.00 383,000.00 1,291,967.67 0.00 0.00595,142.78 1,097,824.89 1,692,967.67

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

595,142.78 1,097,824.89 1,692,967.67 0.00 383,000.00 383,000.00 383,000.00 1,291,967.67 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

595,142.78 1,097,824.89 1,692,967.67 0.00 383,000.00 383,000.00 383,000.00 0.00 1,291,967.67 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
calles urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Mantenimiento 
de calles urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion del 
proyecto de agua 
comunidad los Cerritos 
Cangual

0.00 0.00 0.00 0.00 229,731.74 0.00 0.00229,731.74 0.00 229,731.74

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 229,731.74 0.00 0.00229,731.74 0.00 229,731.74

003 - Construccion 
del proyecto de 
agua comunidad 
los Cerritos 
Cangual

0.00 0.00 0.00 0.00 229,731.74 0.00 0.00229,731.74 0.00 229,731.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

229,731.74 0.00 229,731.74 0.00 0.00 0.00 0.00 229,731.74 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

229,731.74 0.00 229,731.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,731.74 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,776,281.77 0.00 0.002,635,959.52 410,000.00 3,045,959.52

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 2,201,365.28 0.00 0.002,061,043.03 410,000.00 2,471,043.03

001 - Construccion de Cerca 
perimetral campo de 
futbol barrio Bella Vista 
SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 451,043.03 0.00 0.00451,043.03 0.00 451,043.03

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 451,043.03 0.00 0.00451,043.03 0.00 451,043.03

001 - - Construccion 
de Cerca 
perimetral campo 
de futbol barrio 
Bella Vista SJI

0.00 0.00 0.00 0.00 451,043.03 0.00 0.00451,043.03 0.00 451,043.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

451,043.03 0.00 451,043.03 0.00 0.00 0.00 0.00 451,043.03 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

451,043.03 0.00 451,043.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,043.03 0.00 0.00

002 - Ampliacion de la casa 
comunal de la 
comunidad de Jagua 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

002 -  Ampliacion de 
la casa comunal 
de la comunidad 
de Jagua

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Adquisicion de 
vehiculo 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

003 - Adquisicion de 
vehiculo 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de la red 
de distribucion del 
proyecto de agua de los 
Olivos 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

004 - Construccion De 
La Red De 
Distribucion Del 
Proyecto De Agua 
De Los Olivos

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
calles urbanas 

0.00 0.00 0.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00360,000.00 300,000.00 660,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00360,000.00 300,000.00 660,000.00

005 - Mantenimiento 
de calles urbanas 

0.00 0.00 0.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00360,000.00 300,000.00 660,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

360,000.00 300,000.00 660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

360,000.00 300,000.00 660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE  
OBRAS 
COMPLEMENTARÍAS DE 
PUENTE EN COMUNIDAD 
EL ZARZAL ETAPA II¿

0.00 0.00 0.00 0.00 10,322.25 0.00 0.000.00 110,000.00 110,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,322.25 0.00 0.000.00 110,000.00 110,000.00

007 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE  OBRAS 
COMPLEMENTARÍ
AS DE PUENTE EN 
COMUNIDAD EL 
ZARZAL ETAPA 
II¿

0.00 0.00 0.00 0.00 10,322.25 0.00 0.000.00 110,000.00 110,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,322.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,322.25 0.00 0.00

01 - FORTALECIMIENTO Y 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 574,916.49 0.00 0.00574,916.49 0.00 574,916.49

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 574,916.49 0.00 0.00574,916.49 0.00 574,916.49

001 - Aporte Municipal a 
la Mancomunidad 
MANCURISJ

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

002 - Cuota a la 
Asociacion de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 163,591.83 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,591.83 0.00 0.00163,591.83 0.00 163,591.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,591.83 0.00 163,591.83 0.00 0.00 0.00 0.00 163,591.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,591.83 0.00 163,591.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,591.83 0.00 0.00

003 - Cuota al Tribunal 
Superior de Cuentas 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 51,324.66 0.00 0.0051,324.66 0.00 51,324.66
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,324.66 0.00 0.0051,324.66 0.00 51,324.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,324.66 0.00 51,324.66 0.00 0.00 0.00 0.00 51,324.66 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

51,324.66 0.00 51,324.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,324.66 0.00 0.00

22,100,322.26 9,429,963.87 31,530,286.13 0.00 973,780.39 973,780.39 973,780.39 0.00 21,828,943.45 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2022
Fecha Final: 30/4/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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kCuARI2MML8y2QqfL8mJKq8HmQ31fIrMxXauE9MHIQZGo=
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